



**גירושים לא חייבים להיות  
תהליך מכאיב ומכוער.**  
עו"ד שירלי גלילי-אורלובסקי,  
מומחית בתחום דיני המשפחה  
ומוסמכת בשיטת "גירושים  
בשיתוף פעולה", מספרת איך  
אפשר לעשות את זה יפה

חאת דפנה לוי

# אפשר

# להתגרש

# אתם

**33**

שנה חלפו מאז הוקרן לראשונה הסרט "קרמר נגד קרמר", ובמהלכן הוא נצרב עמוק כל כך בתודעה הקולקטיבית עד שנרמזה שאי אפשר לדבר על גירושים בלי לחשוב על עורכי הדין המשסים את הצדדים אלה באלה בעוד שכר הטרחה שלהם מרושש את בני הזוג, וילדים בוכים הנתלשים מזרועות הוריהם האבודים. עו"ד שירלי גלילי-אורלובסקי טוענת שאפשר גם אחרת. לא משום שהיא יודעת משהו שאיש עדיין לא גילה על טבע האדם, אלא משום שמלבד הכשרתה כעורכת דין מומחית בתחום דיני המשפחה והמעמד האישי, היא גם מוסמכת בשיטה המכונה "גירושים בשיתוף פעולה" (Collaborative Divorce). מדובר בסוג של משא ומתן שבראשיתו מסכימים שני הצדדים לוותר על המלחמה, ובמקום זה לנסות למצוא את הדרך הטובה ביותר לפירוק המשפחה, תוך הקשבה, ויתורים ומעל לכל - מחשבה על טובת ילדיהם. הם נעזרים לשם כך בשורה של אנשי מקצוע, על פי הצורך, וכל אחד מהם גם מיוצג על ידי עורך דין האמור לשמור על האינטרסים שלו.

גלילי-אורלובסקי אומרת ששיטת הגירושים בשיתוף פעולה נועדה לחסוך לזוגות מתגרשים את הצורך לגרור את ההתדיינות ביניהם במשך חודשים או שנים בבתי משפט. מדובר בהליך שאמנם מצריך רצון טוב, אבל נמשך שבועות ספורים בלבד, והוא תכליתי וממוקד מטרה. מאחר שהצדדים אינם תלויים בזמנים של בית המשפט, הם לא נאלצים להמתין תקופות ממושכות

בין דיונים, ואינם מוצאים את עצמם בהליכים סבוכים ומכוערים שכוללים צווי מניעה, צווי עיקול, צווי עיכוב יציאה מהארץ ודברים רומים שמטלטלים רגשית את כל הנוגעים בדבר. "גירושים בשיתוף פעולה", היא אומרת, "אני רים למנוע את כל הצלקות הרגשיות העמוקות שנותרות לעתים אחרי מלחמת כוז, ואת תקופת איחוי הקרעים שבאה אחר כך. רוב האנשים שנלחמים בבתי משפט לא מודעים לזה שהם לא באמת נלחמים על משמורת או על כסף, אלא על האכזבות שלהם ועל הפגיעה שנפגעו במהלך הקשר. מי שמבין במה באמת מדובר, מסוגל גם לוותר על כל זה, ולבחור בדרך שבה הילדים שלו לא ייפס געו. מדובר בויתור על הליכים משפטיים כוחניים, ויתור על הפקדת גורלכם בידי השופט, ולקחת אחריות משותפת."

● זה בעצם סוג של גישור?

"יש הבדל תהומי בין גישור לבין גירושים בשיתוף פעולה. זוג שבחר בגישור שור ממנה אדם אחד בלבד שמנסה להביא את בני הזוג לשביל הזהב, לאיזון פשרה בין הרצונות שלהם. הוא לא מייצג איש מהצדדים באופן מלא, כי מן הסתם יש להם אינטרסים מנוגדים, והוא אמור להיות נייטרלי - הוא מנסה לפתור את הבעיה בלי שיווצרו סכסוכים. בהליך גישור בני הזוג נעזרים רק באדם אחד - במגשר, ולא בשורת המומחים שבית המשפט נוטה בדרך כלל לפנות אליהם כדי לברוק נושאים ספציפיים - כמו מומחים להערכת שווי נכסים, פסיכולוגים, יועצים לטובת הקטינים ועוד.